
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 
055/2022-MacaíbaPREV

O DIRETOR PRESIDENTE DO MACAÍ-
BAPREV, nos usos de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o Princípio da Autotutela atri-
buído a Administração Pública.

CONSIDERANDO a grave crise de saúde pública 
que assola todo planeta em decorrência da pandemia 
da COVID-19, pandemia essa, declarada pela Orga-
nização Mundial da Saúde (OMS).

CONSIDERANDO o aumento da positividade da 
COVID-19 verificado nas últimas semanas, indi-
cando um cenário de maior prudência e cautela para 
proteção da população.

CONSIDERANDO finalmente, o poder-dever que 
é atribuído ao Administrador Público em adotar to-
das as medidas necessárias em prol do bem estar da 
população.

RESOLVE:

Art. 1º    Fica recomendado o uso de máscara de 
proteção facial, nas dependências do INSTITUTO 
DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE MACAIBA/RN.
 
Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
 

Macaíba – RN, 25 de novembro de 2022.

RONDINELLI MALHEIRO DANTAS
Diretor Presidente do MacaíbaPREV

...................................................................................

PORTARIA Nº 508/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37. 
II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art.61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o senhor LUAN AL-
VES CARDOSO, inscrito no CPF/MF sob o nº 
097.607.784-16*, do cargo comissionado de AS-
SESSOR DE NÍVEL ESPECIALIZADO, sob o 
símbolo CC-4, lotado na Secretaria Municipal de 
Saúde. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 23 de novem-
bro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 24 de 
novembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

(*Publicado por incorreção, tendo em vista erro 
material (Publicação anterior: DOMM n° 1106; 
24/11/2022; página 2).

...................................................................................

PORTARIA Nº 509/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atri-
buições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, 
II da Constituição da República Federativa do Bra-
sil.

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 61, VII da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de manter as ati-
vidades da Administração Pública Municipal, em es-
pecial, no tocante ao disposto no art. 200 e seguintes 
do Regime Jurídico Único Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º Instituir a COMISSÃO PERMANENTE 
PARA INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO DISCIPLINAR, sendo responsá-
vel pela apuração de possíveis irregularidades no 
serviço público municipal, aplicando pena de ad-
vertência, repreensão, multa e suspensão, quando 
comprovado o descumprimento do dever por parte 
do servidor.

Art. 2º A COMISSÃO PERMANENTE PARA INS-
TAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATI-
VO DISCIPLINAR será composta pelos seguintes 
membros: 

I – Gilmara Viana Pires Carvalho, CPF: 010.175.644-
50, na condição de membro;
II – Lidiane Quirino T. do Nascimento, CPF: 
010.452.764-13, na condição de membro;

III – José Filipe Pinheiro Borges de Lima, CPF: 
074.332.754-36, na condição Procurador Judicial.  

Art. 3º O Colegiado ora constituído será presidido 
pelo Procurador Judicial
§ 1º O Colegiado ora constituído terá como Secretária 
Executiva a servidora LIDIANE QUIRINO T. DO 
NASCIMENTO.

Art. 4º A Comissão deverá obedecer às prerrogati-
vas definidas pelo Art. 200 a 220 do Regime Jurídico 
Único Municipal.

Art. 5º Os membros da Comissão terão direito ao re-
cebimento de Jeton por cada reunião ordinária e ex-
traordinária que participarem, nos termos de art. 3º, 
da Lei Municipal n° 2.291, de 01 de junho de 2022.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 25 de 
novembro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por Item, Processo Licitatório 
Nº. 088/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOR-
NECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, EM CARÁ-
TER FUTURA E EVENTUAL, DESTINADOS A 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL (SEMTAS) E SEUS PROGRAMAS SO-
CIAIS NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, 
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 07/12/2022 às 09h00min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Id do Processo: 212453. O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. 
Macaíba/RN, 25/11/2022. 

Áurea Estela dos Santos Meireles - Pregoeira/
PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO FRASSADA 

A Prefeitura Municipal de Macaíba-RN com sede 

PORTARIAS

LICITAÇÕES



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 20222

na Avenida Mônica Nobrega Dantas, nº 34, Bairro 
Centro, Macaíba-RN, através de sua Pregoeira Ofi-
cial,   Áurea Estela dos Santos Meireles, designada 
pela portaria Nº. 726/2022 de 30 de Dezembro de 
2022, no uso de suas atribuições legais,  TORNA 
PÚBLICO para conhecimento dos interessados que 
o PREGÃO ELETRÔNICO N° 093/2022, reali-
zado dia 24/11/2022 às 09:00 horas,  horário de 
Brasília/DF,  Local: https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br, Id do Processo: 210842,  
foi  DECLARADO FRACASSADO, pelo fato da 
única proposta cadastrada ter sido superior ao preço 
de referência. Objeto: Contratação de pessoa jurí-
dica especializada na prestação de serviços para 
locação com instalação e retirada de elementos 
e materiais de decoração externa e elétrica que 
compõe o acervo natalino a serem instalados nas 
principais ruas e praças do centro da cidade de 
Macaíba/RN.   

Macaíba-RN, 25 de novembro de 2022.

Áurea Estela dos Santos Meireles
Pregoeira/PMM.

...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por Item, Processo Licitató-
rio nº. 097/2022, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 
ABSORVENTES INTÍMOS HIGIÊNICOS DES-
CARTAVÉIS, PARA USUÁRIAS DO SISTEMA 
ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), 
COM REGISTRO DE PREÇOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 07/12/2022 às 09h00min, através do 
endereço eletrônico: https://www.portaldecompras-
publicas.com.br, Id do Processo: 212539. O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: 
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endere-
ço eletrônico: https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br. 

Macaíba/RN, 25/11/2022.
Lorena Timbó de Oliveira Emerenciano - Pregoei-
ra/PMM.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 223/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: HC Comercio de Papelaria e Serviços 
Eireli; 
CNPJ: 20.873.342/0001-23;
Valor: R$ 87.046,76 (oitenta e sete mil e quarenta e 
seis reais e setenta e seis centavos);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Everlyn Henrique Souza – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 224/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: Comercial Andrade Silva Eireli; 
CNPJ: 19.255.674/0001-65;
Valor: R$ 11.032,00 (onze mil e trinta e dois reais);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Esmerindo Balbino – Re-
presentante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: Comercial J A Ltda; 
CNPJ: 01.653.918/0001-00;
Valor: R$ 30.355,35 (trinta mil trezentos e cinquenta 
e cinco reais e trinta e cinco centavos);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Joaquim Fernandes Neto – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: Elias Avelino dos Santos; 
CNPJ: 24.208.480/0001-49;
Valor: R$ 57.561,50 (cinquenta e sete mil quinhen-
tos e sessenta e um real e cinquenta centavos);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Elias Avelino dos Santos  – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: L. C. Sarmento; 
CNPJ: 17.271.048/0001-37;
Valor: R$ 8.495,27 (oito mil quatro centos e noventa 
e cinco reais e vinte sete centavos);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;

Assina pelo Fornecedor: Leila Cavalvanti Sarmento 
– Representante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2022
Objeto: contratação de empresa para o fornecimen-
to futuro e eventual de material de expediente, para 
atender as necessidades da prefeitura municipal de 
macaíba e suas secretarias, com registro de preços; 
Interessado: Prefeitura Municipal de Macaíba e de-
mais Secretarias.
Fornecedor: Papelaria Santa Dulce Ltda; 
CNPJ: 19.210.207/0001-19;
Valor: R$ 35.694,60 (trinta e cinco mil seiscentos e 
noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos);
Vigência da Ata: 10/11/2022 a 09/11/2023; 
Data da assinatura: 10/11/2022;
Assina pelo Fornecedor: Lybia Maria de Araújo  – 
Representante Legal;
Assina pelo Município: Edivaldo Emídio da Silva 
Júnior – Prefeito Municipal de Macaíba e Outros.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 11440/2022 – DATA: 
15/09/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 3694/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 085/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZA-
ÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS), POLI-
CLÍNICA, CAPS II (CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSSOCIAL), CAPS AD (CENTRO DE 
ATENÇÃO PSICOSSOCIAL ÁLCOOL E DRO-
GAS) CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS) UPA (UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO 24H) E CENTRO 
DE ENDEMIAS, COM REGISTRO DE PRE-
ÇOS. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
  

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento.

Considerando, os atos praticados pela Pregoeira do 
Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio.

Considerando, que após os lances e negociação di-
reta com a Pregoeira, foi conseguido valor de acordo 
com a prática no mercado local, conforme pesquisa 
mercadológica. 

Considerado, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que houve manifestação de interpo-
sição de recurso, quanto ao julgamento na fase ha-
bilitatoria, que foi devidamente julgada e publicada.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

HOMOLOGO o procedimento em favor das lici-
tantes:

DELTA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – 
CNPJ: 17.602.864/0001-86. Saiu vencedora do 
item: 0007 - R$ 7,99. Valor global: R$ R$ 1.997,50 
(mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta 

PREGÕES



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 3

centavos).

ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPE-
LARIA LTDA – CNPJ: 00.800.611/0001-14. Saiu 
vencedora do item: 0047 - R$ 7,00. Valor global: R$ 
5.040,00 ( cinco mil e quarenta reais).

HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVI-
COS LTDA – CNPJ: 20.873.342/0001-23. Saiu 
vencedora dos itens: 0008 - R$ 10,59; 0067 - R$ 
28,96. Valor global: R$ 104.007,50 (cento e quatro 
mil e sete reais e cinquenta centavos).

J A S DA PAZ – CNPJ: 35.965.583/0001-70. Saiu 
vencedora dos itens: 0001 - R$ 15,50; 0003 - R$ 
47,00; 0013 - R$ 64,40; 0015 - R$ 44,99; 0020 - R$ 
17,80; 0037 - R$ 25,00; 0038 - R$ 25,00; 0063 - R$ 
1,60. Valor global: R$ 104.624,80 (cento e quatro 
mil seiscentos e vinte e quatro reais e oitenta cen-
tavos).

W.G.M.GALEGO DO POSTO NETO – CNPJ: 
23.976.306/0001-83. Saiu vencedora dos itens: 0002 
- R$ 29,99; 0004 - R$ 6,99; 0005 - R$ 14,50; 0006 
- R$ 35,50; 0009 - R$ 22,50; 0010 - R$ 2,99; 0011 
- R$ 35,52; 0012 - R$ 30,85; 0014 - R$ 5,50; 0017 
- R$ 3,65; 0018 - R$ 10,13; 0019 - R$ 11,59; 0021 
- R$ 22,00; 0022 - R$ 2,20; 0023 - R$ 2,07; 0024 - 

R$ 3,90; 0025 - R$ 1,46; 0026 - R$ 0,42; 0027 - R$ 
1,02; 0028 - R$ 2,50; 0030 - R$ 4,40; 0031 - R$ 
329,00; 0033 - R$ 1,70; 0034 - R$ 107,00; 0035 - R$ 
360,00; 0036 - R$ 14,00; 0039 - R$ 19,95; 0040 - R$ 
2,10; 0041 - R$ 1,98; 0042 - R$ 1,98; 0043 - R$ 
65,24; 0044 - R$ 119,00; 0045 - R$ 110,00; 0046 - 
R$ 15,30; 0048 - R$ 1,39; 0049 - R$ 2,48; 0050 - R$ 
28,50; 0051 - R$ 22,00; 0052 - R$ 3,95; 0053 - R$ 
44,50; 0055 - R$ 10,00; 0056 - R$ 33,57; 0057 - R$ 
30,50; 0058 - R$ 16,46; 0059 - R$ 5,36; 0060 - R$ 
9,50; 0061 - R$ 11,20; 0062 - R$ 6,50; 0064 - R$ 
35,25; 0065 - R$ 10,10; 0066 - R$ 10,85; 0068 - R$ 
3,10; 0069 - R$ 5,95; 0070 - R$ 12,30; 0071 - R$ 
27,50; 0072 - R$ 16,24; 0073 - R$ 6,50; 0074 - R$ 
5,10; 0075 - R$ 3,20; 0076; 0077 - R$ 14,20. Valor 
global: R$ 751.327,26 (setecentos e cinquenta e um 
mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e seis cen-
tavos).

CONVOQUEM-SE a empresa acima mencionada 
para a assinatura da Ata de Registro de Preços.

Macaíba/RN, 25 de novembro de 2022.

Roberta Guilhermina Cordeiro da Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
21/2021
CONTRATO Nº 130/2021
Objeto: O presente termo tem por objetivo a renova-
ção  contratual que tem como finalidade a Contrata-
ção, de forma complementar, da Clínica de Olhos & 
Promulher Ltda, inscrita sob o CNES nº 9355200, 
credenciada através do Chamamento Público nº 
01/2021 - SMS, para a prestação de serviços de of-
talmologia, em conformidade com os procedimentos 
da Tabela de Procedimentos OPM e SUS (SIGTAP).
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE
Sob CNPJ n° 29.470.568/0001-58
Contratada: CLINICA DE OLHOS & PROMU-
LHER LTDA – ME
Sob CNPJ  n°: 24.962.323/0001-24
Fundamentação Legal: Art. 57, §1º da Lei 8.666/93 
e suas alterações;
Data da Assinatura: 11/11/2022
Vigência: 25/11/2022  á  24/11/2023
Assina pelo Município: Roberta Guilhermina Cor-
deiro da Silva  - Secretária Municipal De Saúde
Assina pela empresa: Sérgio Henrique Nascimento 
Moreira – Diretor Médico da clinica de olhos 

Espaço não utilizado.

INEXIGIBILIDADE



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 20224

EDITAL Nº 01/2022 - SME



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 5



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 20226



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 7



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 20228

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 1107 - Macaíba - RN, sexta-feira, 25 de novembro de 2022 9

DEMOSNTRATIVO DA EXECUÇÃO DA RECEITA E DA DESPESA - DIALETOS


